
Zalecenia dla Beneficjentów Programu Leonardo da Vinci, 
korzystających z usług organizacji pośredniczących 

 
 
W ramach niektórych z Programów FRSE dopuszczony jest udział organizacji 
pośredniczących. Podmioty te, określane mianem koordynatorów lub pośredników, 
wspomagają wnioskodawców, a później beneficjentów, w staraniach o uzyskanie 
dofinansowania, a następnie przy realizacji projektu. Wobec wzrostu Państwa 
zainteresowania wsparciem ze strony pośredników, chcielibyśmy przekazać kilka sugestii, 
mogących pozytywnie wpłynąć na przebieg projektu.  
 
 
Zebrane doświadczenia pozwalają nam zasugerować Państwu, by:  
 
1. wnioskodawca przed dokonaniem wyboru organizacji pośredniczącej, przeprowadził 
rzetelną ocenę moŜliwości organizacyjnych pośrednika i jego profil. MoŜe się bowiem 
zdarzyć, Ŝe swe usługi zaoferuje pośrednik bez predyspozycji do organizowania staŜy 
o danym profilu;  
 
2. przed przystąpieniem do realizacji projektu zasady i warunki wsparcie, jakiego udzieli 
pośrednik, były określone w pisemnej umowie zawartej między potencjalnym beneficjentem 
a pośrednikiem; umowa taka powinna precyzować prawa i obowiązki stron, w tym warunki 
odbywania staŜu, jego szczegółowy program oraz zakres przygotowania pedagogicznego 
uczestników;  
 
3. wykonywanie usług przez pośrednika odbywało się w sposób uwzględniający 
indywidualne potrzeby beneficjenta, jak równieŜ priorytety i cele towarzyszące realizacji 
projektu, a sporządzana dokumentacja (np. wniosek, raport) miała charakter autorski, 
bez zbędnych zapoŜyczeń czy powielania treści;  
 
4. beneficjent, przystępując do realizacji projektu, w sposób szczególnie staranny uwzględnił 
kwestię umiejętności językowych uczestników, tak by aspekt ten - w odniesieniu 
do wymaganego poziomu znajomości języka obcego dla danego projektu - nie wpływał 
negatywnie na przebieg staŜu;  
 
5. uczestnicy projektu staŜowego mieli zagwarantowane godziwe warunki zakwaterowania 
i wyŜywienia, a takŜe  anonimowość i swobodę przy wypełnianiu ankiet z ocenami i raportów 
ze staŜu;  
 
6. osoby uprawnione do reprezentowania instytucji beneficjenta miały pełną świadomość, 
Ŝe ich prawem jest dokonywanie kontroli wszelkich wydatków dokonywanych przez 
organizację pośredniczącą oraz weryfikacja tych wydatków pod względem merytorycznym 
i finansowym (w tym opis faktur przedkładanych następnie Narodowej Agencji). Beneficjent 
ma pełne prawo nie uznać kosztów, jeśli uzna je za niewspółmiernie wysokie do zakresu 
świadczonych usług. 


